
Rád bych využil času dušičkového a 
poděkoval otci Pavlovi za jeho kněžskou 
službu a léta prožitá v naší farnosti. 

Rád bych mu za nás všechny poděkoval: 
‣ Především za čas, který věnoval naší 

farnosti 
‣ Za jeho úsměvy 
‣ Za jeho humor 
‣ Za jeho optimismus 
‣ Za jeho modlitby 
‣ Za všechny mše, které u nás odsloužil 
‣ Za jeho zpovědní službu 
‣ Za jeho kázání a za to, co nás v nich učil 

o Bohu a víře 

Rád bych vzpomněl na několik věcí, 
které - alespoň pro mne - otce Pavla 
vystihovaly: 
Soužití staršího, zkušeného kněze a 
mladého, začínajícího faráře není vždy 

jednoduché, zvláště, pokud ten starší má 
pocit, že by měl mladšího poučovat. Pro 
mne bylo velkou útěchou, že otec Pavel 
nikdy takovým starším knězem nebyl. 
Naopak, vždy byl připraven pomáhat tak, 
jak mu stačily síly. Často se mi omlouval, 
že mi pro nemoc nemůže pomoci. Také 
si nikdy nestěžoval že ho něco bolí, nikdy 
o tom nemluvil a pokorně nesl své 
nemoci. 

Osobně mu tedy chci poděkovat za: 
‣ Příklad kněžského života 
‣ Spolupráci a pomoc ve farnosti 
‣ Za pokoru 
‣ Za ochotu a chuť do práce, kterou měl 

i přes své nemoci 
‣ Za rady zkušeného faráře 

Otec Vladimír

PODĚKOVÁNÍ  OTCI PAVLOVI


